

# GRUPPO MOVIMENTO 5 STELLE CAMERA XVII LEGISLATURA IN LIQUIDAZIONE

Sede in Roma, via della Missione 10 - C.F. 97744570587

## RENDICONTO ESERCIZIO 1 GENNAIO-22 MARZO 2018

### STATO PATRIMONIALE

#### 1) ATTIVO

	Esercizio 2018	Esercizio 2017
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI NETTE	-	-
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	-	-
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-	-
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	-	-
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
RIMANENZE	-	-
CREDITI	-	-
1) Entro esercizio successivo	7.604	-
2) Oltre esercizio successivo	-	-
<b>TOTALE CREDITI</b>	<b>7.604</b>	-
ATTIVITA' FINANZIARIE DIVERSE DALLE IMMOBILIZZAZIONI	-	-
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	2.145.448	2.458.743
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>2.145.448</b>	<b>2.458.743</b>
Ratei e risconti attivi	-	1.589
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>2.153.052</b>	<b>2.460.332</b>

**2) PASSIVO**

	Esercizio 2018	Esercizio 2017
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Patrimonio netto	-	-
Avanzo (disavanzo) portato a nuovo	1.370.019	2.173.940
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	(727.343)	(803.921)
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>642.676</b>	<b>1.370.019</b>
<b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	-	-
<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	-	<b>585.758</b>
<b>DEBITI</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.510.376	504.555
Esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>1.510.376</b>	<b>504.555</b>
<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		
Ratei e risconti passivi	-	-
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>2.153.052</b>	<b>2.460.332</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>		
1) Rischi assunti dal Gruppo	-	-
2) Impegni assunti dal Gruppo	-	-
3) Beni di terzi presso il Gruppo	-	-
4) Altri conti d'ordine	-	-
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	-	-

## CONTO ECONOMICO

Esercizio 2018    Esercizio 2017

**A) PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA**

1) Contributo della Camera dei Deputati	833.239	3.702.006
2) Contributo da persone fisiche	-	-
3) Contributi da Enti	-	-
4) Altri proventi	-	-

**TOTALE PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA****833.239    3.702.006****B) ONERI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA**

1) <b>Per acquisti di beni (incluse le rimanenze)</b>	-	<b>4.480</b>
2) <b>Per servizi</b>	<b>121.478</b>	<b>398.375</b>
a) Studio	-	183.643
b) Editoria	-	961
c) Comunicazione	115.409	186.053
d) Altri servizi	6.069	27.718
3) <b>Per godimento di beni di terzi</b>	<b>1.382</b>	<b>3.240</b>
4) <b>Per il personale dipendente</b>	<b>1.319.315</b>	<b>3.314.489</b>
a) Stipendi	500.062	2.427.903
b) Indennità	-	-
c) Rimborsi	844	10.106
d) Oneri Sociali	370.428	632.511
e) Trattamento di fine rapporto	67.914	169.988
f) Trattamento di quiescenza	381	1.436
g) Altri costi	379.686	72.545
5) <b>Per collaborazioni e consulenze professionali</b>	<b>92.861</b>	<b>671.961</b>
6) <b>Per erogazioni economiche a deputati in carica</b>	-	-
a) Indennità di funzione o di carica	-	-
b) Rimborsi spese	-	-
7) <b>Ammortamenti e svalutazioni</b>	-	<b>20.826</b>
8) <b>Accantonamenti per rischi</b>	-	-
9) <b>Altri accantonamenti</b>	-	-
10) <b>Oneri diversi di gestione</b>	<b>11</b>	<b>58</b>

**TOTALE ONERI GESTIONE CARATTERISTICA****1.535.047    4.413.429****Risultato economico della gestione caratteristica (A - B)****(701.808)    (711.423)**

**C) Proventi e oneri finanziari**

1) Proventi finanziari	-	215
2) Interessi ed altri oneri finanziari	41	(75)

<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>41</b>	<b>140</b>
---	-----------	------------

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

1) Rivalutazioni di partecipazioni e di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partec.ni	-	-
2) Svalutazioni di partecipazioni e di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partec.ni	-	-

<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		
--	--	--

**E) Proventi e oneri straordinari**

1) Proventi	-	-
a) Plusvalenze da alienazioni	-	-
b) Varie	20.032	25.000
2) Oneri	-	-
a) Minusvalenze da alienazioni	-	-
b) Varie	-	-

<b>Totale delle partite straordinarie</b>	<b>20.032</b>	<b>25.000</b>
---	---------------	---------------

<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>	<b>(681.817)</b>	<b>(686.283)</b>
--	------------------	------------------

**F) Imposte dell'esercizio**

Imposte dell'esercizio	<b>45.526</b>	<b>117.638</b>
------------------------	---------------	----------------

<b>Disavanzo dell'esercizio</b>	<b>(727.343)</b>	<b>(803.921)</b>
---------------------------------	------------------	------------------

La Liquidatrice  
Dep. Laura Castelli

---